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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền các hoạt động chào mừng Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10/2023 

 

Thực hiện công văn số 2412/UBND-VHTT ngày 26/9/2023 của UBND huyện 

Cẩm Thủy về việc thực hiện tuyên truyền các hoạt động chào mừng Ngày Doanh nhân 

Việt Nam 13/10 trên địa bàn huyện; 

UBND xã Cẩm Châu xây dựng kế hoạch tuyên truyền các hoạt động chào mừng 

Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10 trên địa bàn với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tuyên truyền sâu rộng trong nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên và quần 

chúng nhân dân về vai trò, ý nghĩa của sự phát triển doanh nghiệp trong nền kinh tế thị 

trường nhân kỷ niệm ngày Doanh nhân Việt nam 13/10. 

Thông qua hoạt động tuyên truyền nhằm động viên, khuyến khích Doanh nhân, 

doanh nghiệp trong hoạt động sản xuất, kinh doanh nhằm nâng cao ý thức, trách nhiệm, 

thực hiện tốt nghĩa vụ đối với Nhà nước; đồng thời khuyến khích các doanh nhân, doanh 

nghiệp dám nghĩ, dám làm, lao động sáng tạo, tạo ra các sản phẩm hàng hóa, dịch vụ có 

uy tín, chất lượng trên thị trường. Góp phần xây dựng cộng đông doanh gnhieepj ngày 

càng vững mạnh và đóng góp tích cực vào sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động tuyên truyền bằng nhiều hình thức và đảm bảo tiết kiệm, thiết thực 

và hiệu quả, cần lồng ghép với tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách 

pháp luật của Nhà nước đối với Doanh nghiệp, doanh nhân nhằm tạo sự tin tưởng, ấn 

tượng tốt đẹp và gắn bó giữa chính quyền và cộng đồng doanh nghiệp; không phô 

trương, hình thức. 

Tổ chức tốt các hoạt động về văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao nhằm tạo không 

khí ngày hội vì sự phát triển của doanh nghiệp nhân ngày Doanh nhân Việt Nam 

13/10/2023. 

Tôn vinh các doanh nghiệp, doanh nhân đạt thành tích cao trong sản xuất kinh 

doanh, quan tâm chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho người lao động, thực hiện tốt 

nhiệm vụ đối với Nhà nước, đảm bảo sự tăng trưởng và phát triển bền vững trong xu thế 

hội nhập và phát triển. 

II.  THỜI GIAN VÀ NỘI DUNG 

1. Thời gian tổ chức thực hiện: Từ nay đến ngày 15/10/2023. 

2. Nội dung: 

2.1. Công tác tuyên truyền: 



- Tuyên truyền các hoạt động của tháng hành động vì doanh nghiệp 

- Tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, chính sách, văn bản pháp luật của Trung 

ương, của tỉnh, huyện để các doanh nghiệp, doanh nhân biết, nắm bắt thông tin, áp 

dụng. 

- Tuyên truyền về vị trí, vai trò và đóng góp của doanh nghiệp, doanh nhân và sản 

phẩm hàng hóa  đối với sự phát triển kinh tế- xã hội nhân kỷ niệm ngày doanh nhân Việt 

Nam 13/10. 

- Tuyên truyền những thành tựu, kết quả của doanh nghiệp, doanh nhân và sản 

phẩm hàng hóa tiêu biểu trên địa bàn năm 2023. 

2.2. Hình thức tuyên truyền 

Treo băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích, qua các cuộc hội nghị, sinh hoạt…, 

tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của xã về ngày Doanh nhân Việt Nam; Xây 

dựng chương trình, nội dung phát sóng trên các phương tiện truyền thông các tin bài, 

phóng sự, chuyên đề kỷ niệm ngày Doanh nhân Việt Nam để giới thiệu một số gương 

doanh nhân điển hình, tiêu biểu; đưa tin và cập nhật thường xuyên thông tin hoạt động 

chào mừng ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Công chức kế toán - Tài chính xã tham mưu nguồn kinh phí để tổ chức các 

hoạt động thiết thực, hiệu quả. 

2. Văn hóa- xã hội. 

- Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh xã nhằm tôn vinh doanh 

nghiệp, doanh nhân tiêu biểu  trên địa bàn Tỉnh, huyện và xã năm 2023.  

- Tăng cường thời lượng tuyên truyền nâng cao nhận thức về vị trí, vai trò và 

đóng góp quan trọng của doanh nghiệp, doanh nhân đối với sự phát triển kinh tế - xã hội 

của tỉnh, hàng năm nhân kỷ niệm ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10).  

- Treo băng zôn tại khu vực trung tâm xã.  

- Đăng tải các nội dung Lễ tôn vinh doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu tỉnh 

Thanh Hóa năm 2023 và các hoạt động chào mừng Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10 

trên trang thông tin điện tử của xã tạo sự lan tỏa sâu rộng về đóng góp của doanh nhân, 

doanh nghiệp đối với sự phát triển của kinh tế - xã hội của tỉnh, huyện, xã.  

- Tăng thời lượng, nội dung tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh về Lễ tôn 

vinh doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu và các hoạt động chào mừng Ngày Doanh 

nhân Việt Nam 13/10 trên địa bàn xã. 

- Xây dựng kế hoạch  cụ thể tuyên truyền các hoạt động chào mừng Ngày Doanh 

nhân Việt Nam 13/10 trên địa bàn để triển khai thực hiện, báo cáo về UBND huyện Qua 

(Phòng VH&TT) trước ngày 15/10/2023.  

3. Các thôn, cơ quan trên địa bàn xã 

Tuyên truyền về Lễ tôn vinh doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu và các hoạt 

động chào mừng Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10 bằng nhiều hình thức để tạo sự lan 



tỏa sâu rộng về đóng góp của doanh nhân, doanh nghiệp đối với sự phát triển của kinh tế 

- xã hội của tỉnh, huyện, xã. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền chào mừng Ngày Doanh 

nhân Việt Nam 13/10/2023, đề nghị các thôn, cán bộ, công chức chuyên môn liên quan 

nghiêm túc triển khai thực hiện ./.  

Nơi nhận: 
- Phòng VHTT huyện; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Các thôn, cơ quan trên địa bàn xã; 

- Lưu VT, VHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Phi Khanh 
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